4
4.01

4.01.01
4.01.01.01
4.01.01.01.001

4.01.02
4.01.02.01
4.01.02.01.001

4.01.03
4.01.03.01
4.01.03.01.004

4.01.04
4.01.04.01
4.01.04.01.001
4.01.04.01.002

5

5.01

5.01.01
5.01.01.01
5.01.01.01.001
5.01.01.01.008
5.01.01.01.015
5.01.01.01.016
5.01.01.01.017

5.01.01.02

5.01.01.02.002
5.01.01.02.003
5.01.01.02.004

5.01.01.03
5.01.01.03.001

5.01.06
5.01.06.01
5.01.06.01.001

INGRESOS

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS POR VENTAS AL EXTERIOR
VENTAS AL EXTERIOR

VENTAS AL EXTERIOR

TOTAL VENTAS AL EXTERIOR

TOTAL INGRESOS POR VENTAS AL EXTERIOR
INGRESOS POR VENTAS NACIONALES
VENTAS NACIONALES

VENTAS NACIONALES

TOTAL VENTAS NACIONALES

TOTAL INGRESOS POR VENTAS NACIONALES
INGRESOS NO OPERACIONALES

INTERESES CUENTA CORRIENTE

OT. INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL INTERESES CUENTA CORRIENTE
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
DESCUENTO Y DEVOLUCIONES EN VENTAS
(-)DESCUENTOS EN VENTAS

DEVOLUCIONES EN VENTAS

DEVOLUCION EN COMISIONES BANCARIAS
TOTAL (-)DESCUENTOS EN VENTAS

TOTAL DESCUENTO Y DEVOLUCIONES EN VENTAS
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

COSTO DE PRODUCCION CULTIVO

COSTO DE PRODUCCION CULTIVO

COSTO DE PRODUCCION CULTIVO

MAT. Y SUM. PRODUCCION CULTIVO
SUELDOS Y SALARIOS CULTIVO
COMBUSTIBLE CULTIVO

MANT. Y REPARACIONES VEHICULO CULTIVO
MAT. Y SUM. RIEGO CULTIVO

TOTAL COSTO DE PRODUCCION CULTIVO
BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS CULTIVO
DECIMO TERCERO SUELDO CULTIVO

DECIMO CUARTO SUELDO CULTIVO
VACACIONES CULTIVO

TOTAL BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS CULTIVO
OBLIGACIONES CON EL IESS CULTIVO
APORTE PATRONAL CULTIVO

TOTAL OBLIGACIONES CON EL IESS CULTIVO
TOTAL COSTO DE PRODUCCION CULTIVO
COSTO DE VENTAS CULTIVO

COSTO DE VENTAS CULTIVO

COSTO DE VENTAS ROSAS

TOTAL COSTO DE VENTAS CULTIVO

TOTAL COSTO DE VENTAS CULTIVO

TOTAL COSTO DE PRODUCCION CULTIVO

TOUCHFLOWERS EC SAS
TOUCHFLOWERS EC SAS

0591764164001
ESTADO DE RESULTADOS - GENERAL
FECHA CORTE: 11-12-2024 23:59:59

237234,27
237234,27

7021,01
7021,01

0,46
0,46

-858,44
-1545,99
-2404,43

678,94
15584,79
678,27
385,11
82,36
17409,47

1298,77
1226,57

224,12
2749,46

1889,07
1889,07

56599,39
56599,39

237234,27

7021,01

0,46

-2404,43
241851,31
241851,31

22048,00

56599,39
78647,39



5.02

5.02.01
5.02.01.02
5.02.01.02.001
5.02.01.02.004
5.02.01.02.009
5.02.01.02.010
5.02.01.02.012
5.02.01.02.015
5.02.01.02.017
5.02.01.02.019

5.02.01.03

5.02.01.03.001
5.02.01.03.002
5.02.01.03.003

5.02.01.04
5.02.01.04.002

5.02.01.05

5.02.01.05.008
5.02.01.05.010
5.02.01.05.011
5.02.01.05.021

5.03

5.03.01
5.03.01.01
5.03.01.01.001
5.03.01.01.003
5.03.01.01.010
5.03.01.01.023
5.03.01.01.024
5.03.01.01.026
5.03.01.01.029

5.03.01.03
5.03.01.03.001

5.03.01.04

5.03.01.04.001
5.03.01.04.002
5.03.01.04.003

5.03.01.05
5.03.01.05.001
5.03.01.05.003

5.03.02
5.03.02.01
5.03.02.01.001

COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION POSCOSECHA
COSTOS INDIRECTOS

POSCOSECHA GENERAL

SUELDOS Y SALARIOS POSCOSECHA

BONO DE RENDIMIENTO POSCOSECHA

MANT. Y REPARACION VEHICULO POSCOSECHA
MAT. Y SUMINISTROS MAQUINARIA POSCOSECHA
MATERIAL EMPAQUE POSCOSECHA

MANT. Y REPARACIONES POSCOSECHA

SERVICIOS VARIOS POSCOSECHA

ATENCION EMPLEADOS

TOTAL POSCOSECHA GENERAL

BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS POSCOSECHA
DECIMO TERCER SUELDO POSCOSECHA

DECIMO CUARTO SUELDO POSCOSECHA
VACACIONES POSCOSECHA

TOTAL BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS POSCOSECHA
OBLIGACIONES CON EL IESS POSCOSECHA
APORTE PATRONAL POSCOSECHA

TOTAL OBLIGACIONES CON EL IESS POSCOSECHA
COSTOS GENERALES FINCA

MAT. Y SUMINISTROS LIMPIEZA GEN. F.

MAT. Y SUMINISTROS DE RIEGO GEN. F.
MANTENIMIENTO GENERAL FINCA
ARRENDAMIENTO SISTEMA FLORICOLA CONTABLE
TOTAL COSTOS GENERALES FINCA

TOTAL COSTOS INDIRECTOS

TOTAL COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION POSCOSECHA
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y VENTAS

GASTOS DE ADMINISTRACION GENERAL

GASTOS DE ADMINISTRACION GENERAL

SUELDOS Y SALARIOS ADMINISTRATIVOS

BONO CUMPLIMIENTO ADMINISTRATIVO
HONORARIOS PROFESIONALES G. ADM.
SUMINISTROS OFICINA G. ADM.

G. NAVIDAD G. ADM.

OTROS SERVICIOS G. ADM.

OTROS GASTOS DEL PERSONAL G. ADM.

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION GENERAL
OBLIGACIONES CON EL IESS ADMINISTRATIVOS

G. ADM. APORTE PATRONAL

TOTAL OBLIGACIONES CON EL IESS ADMINISTRATIVOS
BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS
DECIMO TERCERO ADMINISTRATIVO

DECIMO CUARTO ADMINISTRATIVO

VACACIONES ADMINISTRATIVOS

TOTAL BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS NO DEDUCIBLES

GND COLOBORACION FESTIVIDADES

GND MULTAS

TOTAL GASTOS NO DEDUCIBLES

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION GENERAL
GASTOS DE VENTAS

GASTOS DE VENTAS

SUELDOS Y SALARIOS G. VENTAS

9912,15
38,33
25,00
85,46

100,00
374,55
25,00
4,00
10564,49

815,20
801,11
208,83
1825,14

1131,44
1131,44

16,47
216,00
170,54
591,30
994,31

2887,54
39,16
910,00
48,90
475,35
882,61
27,28
5270,84

280,23
280,23

241,93
200,59

86,01
528,53

50,00

120,00
170,00

4050,00

14515,38
14515,38

6249,60



5.03.02.01.004
5.03.02.01.013
5.03.02.01.014
5.03.02.01.017
5.03.02.01.023
5.03.02.01.028

5.03.02.02

5.03.02.02.001
5.03.02.02.002
5.03.02.02.003

5.03.02.03
5.03.02.03.001

5.05

5.05.01
5.05.01.01
5.05.01.01.001
5.05.01.01.002
5.05.01.01.008

SERV. CERTIFICACION GUIAS G. VEN
TRANSPORTE FLOR G. VEN.

ALIMENTACION Y REFRIGERIO G. VEN.

SERV. CERTIFICACION FITO SANITARIA G. VEN
COMBUSTIBLE G. VEN

SERVICIOS VARIOS G. VEN

TOTAL GASTOS DE VENTAS

G. VEN. BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS
DECIMO TERCER SUELDO VENTAS

DECIMO CUARTO SUELDO VENTAS
VACACIONES VENTAS

TOTAL G. VEN. BENEFICIOS DE LEY EMPLEADOS
G. VEN. OBLIGACIONES CON EL IESS

APORTE PATRONAL VENTAS

TOTAL G. VEN. OBLIGACIONES CON EL IESS
TOTAL GASTOS DE VENTAS

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS Y VENTAS
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

COMISION BANCARIA RELACIONADO LOCAL
COMISION BANCARIA RELACIONADO CON EL EXTERIOR
GF OTROS GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TOTAL COSTOS Y GASTOS

241851,31
120375,14
121476,17

REPRESENTANTE LEGAL

1009,00
9530,00
4189,07
273,47
17,39
360,00
19428,93

337,50
114,99

56,25
508,74

519,09

519,09
20456,76
26706,36

259,34
246,47
0,20
506,01

506,01

506,01

120375,14

CONTADOR



